



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS

DIÁRIO OFICIAL



ANO I Nº 230 - LIMA CAMPOS, SEXTA-FEIRA, 28 DE NOVEMBRO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Lívia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

PORTARIA.....01
TERMODEADJUDICAÇÃO.....01

PORTARIA

Portaria nº 27 11 001/2013

Concede diária que especifica.

O PREFEITO MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

ART. 1º - Fica concedido ao Senhor Carlos Costa e Silva, Secretario da Junta do Serviço Militar/058, 01 (uma) diária no valor de R\$ 60,00 (Sessenta Reais), a fazer face as despesas realizadas com estada em São Mateus para prestação de contas da Junta Militar.

ART. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

ART. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRE-SE;

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão em 27 de Novembro de 2013.

JOÃO BATISTA OLIVEIRA MOTA

ASSESSOR ESP. DE GEREN. FINANCEIRO MUNICIPAL

LÍVIA DANIELE COELHO SOUSA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo no 166/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial no 058/2013, tendo por objeto a eventual aquisição de materiais e equipamentos para implantação do projeto "Cinema Céu-Aberto", de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, o pregoeiro, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima identificado, adjudica todos os itens do objeto acima à empresa:

CATARINA FERREIRA DE SOUSA – ME, situada na Rua Dom Pedro I, nº 260, Bairro de Fátima, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.931.991/0001-87, pelo valor global de R\$ 48.930,00 (quarenta e oito mil novecentos e trinta reais) conforme abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QTD	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
1	TELÃO INFLÁVEL: (Especificações: telão de tecido rip stop – 250, 14 x 18 fios 700/2000, em nylon / polyester, gramatura 695 gr m², espessura 0,62 mm, tensão de ruptura longitudinal 170 k/5 cm, transversal 135 k/5 cm, rasgamento 25 kg, alongamento 10%,	Unid	1	9.475,00	9.475,00

	deslocamento 1 k/5 cm, revestido com filme de pvc translúcido emborrachamento uretanizado, com tratamento ultra-violeta e anti-fungo, amarras com alças de metal cromado e fundo reforçado em tecido mp 10718).				
2	COMPRESSOR DE AR: (Especificações: Compressor de Ar - bivolt 110/220v).	Unid	1	1.480,00	1.480,00
3	CAIXAS DE SOM: (Especificações: Caixas de Som VRF 12/30 – Ativas)	Unid	4	1.995,00	7.980,00
4	MESA: (Especificações: Mesa Digital 01VI - 16 canais).	Unid	1	980,00	980,00
5	PROJETOR DE 5000 LUMES: (Especificações: PROJOTOR DE 5000 ANSI Lumens. Tecnologia do projetor: DLP (Digital Light Processing - Processamento Digital de Luz) tecnologia da Texas Instruments. Resolução nativa: XGA - 1024 x 768 pixels. Resolução máxima: UXGA - 1600 x 1200 pixels. Número total de pixels: 786.432. normal/econômico). Contraste: 2000:1. Relação de aspecto: 4:3 e 16:9.)	Unid	1	4.475,00	4.475,00
6	CADEIRAS DE PLÁSTICO	Unid	400	24,00	9.600,00
7	MAQUINA DE PIPOCA E ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL	Unid	1	4.950,00	4.950,00
8	TENDA: (Especificações: 10x10, com tenda).	Unid	1	9.990,00	9.990,00

JEREMIAS ALVES DA SILVA - ME, situada na Rua Messias Filho, s/n, Engenho, Pedreiras - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.340.593/0001-06, pelo valor global de R\$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	PREÇO	
				UNITÁRIO	TOTAL
9	Outdoor	Unid	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, em 27 de novembro de 2013.

Arielson Marcolino Barreto.
Pregoeiro.



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor